
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Agencija za kvalitet i akreditaciju u zdravstvu u FBiH 
Agency for Healthcare Quality and Accreditation in FBiH 

 

 

adresa: Dr Mustafe Pintola 1, 71000 Sarajevo BiH, tel: 387 33 771-870; fax: 387 33 771-880 
ž.r. 3383202266132924 UniCredit Banka; ID: 4201093510003; PDV: 20193510003 

akaz 

-DIREKTOR- 
Djl. broj: 01-33-157/20 
Sarajevo, 08.06.2020. godine  
 
Na osnovu člana 30.. Zakona o sistemu poboljšanja kvaliteta, sigurnosti i o akreditaciji u zdravstvu ("Službene novine Federacije BiH" broj 
59/05, 52/11 i 6/17), člana 25. i 28. Statuta Agencije za kvalitet i akreditaciju u zdravstvu u FBiH ("Službene novine Federacije BiH" broj 
94/07 i 31/16), člana 12. Pravilnika o obuci za kontinuirano stručno usavršavanje za koordinatore kvaliteta i druge profesionalce iz oblasti 
poboljšanja kvaliteta, sigurnosti i akreditacije u zdravstvu broj: 02-02-274-1/16 od 20.07.2016. godine, i Odluke o saglasnosti na visinu 
naknade za rad ovlaštenih ocjenjivača provjere kvaliteta i drugih eksperata angažovanih na realizaciji usluga AKAZ-a broj: 02-34-326-1/19 
od 27.09.2019. godine, direktor Agencije donosi 
 

O D L U K A 
o edukacionim modulima i predavačima Obuke za koordinatore kvaliteta za 2020. godinu 

 
 

Br.  Naziv edukacije Datum  

MART  

1 Obuka za koordinatore kvaliteta, Modul 1. Program certifikacije i akreditacije 05.03.2020. 

Adnan Bilić, mr.iur., mr.jed.zdrav. 
mr.sc.oec. Maida Nuhić, dipl.iur. 
Melka Mercvajler, prof. 
Doc.dr.sc.ph. Vera Kerleta 

2 Obuka za koordinatore kvaliteta, Modul 2. Certifikacijski i akreditacijski standardi 12.03.2020. 
Doc.dr.sc.ph. Vera Kerleta 
Mr.sc.med. Enis Hasanović 

3 Obuka za koordinatore kvaliteta, Modul 3. Politike i procedure na temelju standarda 11.06.2020. 
mr. sc. ecc. Maida Nuhić, dipl.iur. 
mr. ph. Bakir Omerbegović 

JUNI 

4 Obuka za koordinatore kvaliteta, Modul 4. Etička i pravna pitanja i prava pacijenata 18.06.2020. Snježana Bodnaruk, dipl.iur. 

5 
Obuka za koordinatore kvaliteta, Modul 9. Kvalifikacije i uloga koordinatora 
kvaliteta, koordiniranje aktivnosti unutar tima  

18.06.2020. 
prim.dr. Lejla Mačković 
Spomenka Omanović, dms 

6 Obuka za koordinatore kvaliteta, Modul 5. Sistem žalbi  25.06.2020. mr.sc.oec. Maida Nuhić, dipl. iur. 

7 Obuka za koordinatore kvaliteta, Modul 11. Upravljanje rizikom i incidentne situacije 25.06.2020. 
mr.sc. oec. Maida Nuhić, dipl.iur. 
mr.ph. Anela Galić 

JULI 



akaz 
Agencija za kvalitet i akreditaciju u zdravstvu u FBiH 
Agency for Healthcare Quality and Accreditation in FBiH 

    

 

2 

8 Obuka za koordinatore kvaliteta, Modul 6. Klinička revizija 02.07.2020. 
doc.dr. Larisa Gavran 
prim.dr. Katmerka Cerić 

9 Obuka za koordinatore kvaliteta, Modul 7. Klinički putevi 02.07.2020. doc.dr. Larisa Gavran 

10 Obuka za koordinatore kvaliteta, Modul 8. EBM i kliničke vodilje 08.07.2020. 
dr.sc. med. Mahir Fidahić 
prim.dr. Jasminka Jašić 

11 Obuka za koordinatore kvaliteta, Modul 10. Strateško i akciono planiranje 15.07.2020. 
prim.dr. Bakir Nakaš 
dr.sc. Fikret Brdarević 

12 Obuka za koordinatore kvaliteta, Modul 12. Vještina komuniciranja 22.07.2020. mr. sci. Nera Kravić, kl.psiholog 

13 Obuka za koordinatore kvaliteta, Modul 13. Odnos zdravstveni radnik - pacijent 30.07.2020. 
dr.sc.med. Amina Godinjak  
dr.sc. Sabina Alispahić 

14 Obuka za koordinatore kvaliteta, Modul 14. Indikatori izvedbe 06.08.2020. 

prim.dr. Amra Živanović 
Senija Brčaninović, dms 
doc.dr. Amer Ovčina 
Eldar Vuković, BA ecc. 

15 Obuka za koordinatore kvaliteta, Modul 15. Planiranje i pokretanje projekta 13.08.2020. 
dr.sc.mng. Halid Mahmutbegović 
prim.dr. Biljana Kurtović 
Sanela Čović, dms 

16 Obuka za koordinatore kvaliteta, Modul 16. Razmjena iskustava dobre prakse 13.08.2020. 
Ismeta Krako, dms. 
mr. ph. Bakir Omerbegović 

 
II 

AKAZ zadržava pravo uz prethodnu najavu da promjeni termin obuke ili predavača radi više sile i nepredviđenih situacija. 
 

III 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 

D i r e k t o r 
 

m.p. 
____________________ 

Adnan Bilić, mr.iur., mr.jed.zdrav. 


